
 

Образовательная площадка «Костромской»» 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД  

ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ 44.02.01 Дошкольное образование 
 

Группы 

Количест
во 

учебных 

недель 

Сроки 

учебных 
занятий 

Зачетная 

неделя 
Зачет 

Дифференцированные 

зачеты 

Сроки 

экзаменацио
нной сессии 

Экзамены Практика 

Количество 

учебныхнеде
ль 

Сроки 

учебных 
занятий 

Зачетная 

неделя 
Зачет 

Дифференцированные 

зачеты 

Сроки 

экзаменацион
ной сессии 

Экзамены Практика 

1-5/4 

1-5/5 

1-5/6 

1-5/7 
17 01.09.2025 

27.12.2025 
22.12.2025 
27.12.2025 

Физическая 
культура     22 12.01.2026 

13.06.2026 
08.06.2026 
13.06.2026  

Иностранный язык, 

История, Физическая 
культура, ОБЗР, Физика, 

Информатика, Химия, 

география, Биология, 

МХК, Обществознание,  
Индивидуальный проект 

15.06.2026 
27.06.2026 

Русский язык, 

Литература, 

Математика 
 

2-5/4 

2-5/5 

2-5/6 

2-5/7 

2-5/8 

17 
01.09.2025 
27.12.2025 

22.12.2025 
27.12.2025 

Физическая 
культура     18 

12.01.2026 
31.01.2026 
09.03.2026 
20.06.2026 

15.06.2026 

20.06.2026 

Физическая 

культура, 
УП.01, 

УП.04 

История России, Основы 

Педагогики, Информатика и 
ИКТ в профессиональной 

деятельности, МДК01.01*, 

01.02*, 01.03*, ПП.01; ПП.04; 

МДК 02.01*,02.02*, 
МДК.04.01 

22.06.2026 

27.06.2026 

Основы психологии, 
Возрастная анатомия, 

физиология и гигиена, 
ПМ.01, ПМ.04 

02.02.2026 

07.03.2026 

3-5/4 

 3-5/5 

3-5/6 

3-5/10 

15 

01.09.2025 

08.11.2025 

 
17.11.2025 

13.12.2025 

15.12.2025 

20.12.2025 

Физическая 

культура 

Русский язык и культура 

профессиональной 

коммуникации 
МДК.02.03*, 02.04*; 

МДК.02.06; 

22.12.2025 

27.12.2025 

МДК.03.01; 

МДК.03.04; 

10.11.2025 

15.11.2025 
15 

12.01.2026 
31.01.2026 

09.03.2026 

30.05.2026 

25.05.2026 

30.05.2026 

Физическая 
культура 
УП.02, 

УП.05 

ОП.10; МДК.02.03*, 02.04*, 

02.05*; 

ПП.02 
МДК.05.01; ПП.05 

 

29.06.2026 

04.07.2026 

ОП.08*, 09*; 

ПМ.02 
ПМ.05 

02.02.2026 

07.03.2026 

 
01.06.2026 

27.06.2026 

4-5/4 

4-5/5 

4-5/6 

14 

01.09.2025 

08.11.2025 

 
24.11.2025 

13.12.2025 

15.12.2025 

20.12.2025 

Физическая 

культура 
УП.02. 

ОП.06; 
МДК.03.04*, 03.03*; 

ПП.02; 
 

22.12.2025 

27.12.2025 

ПМ.02; 
МДК.03.01; 

МДК.03.02*, 03.05*; 
 

10.11.2025 

22.11.2025 
9 

12.01.2026 

31.01.2026 

02.03.2026 

11.04.2026 

06.04.2026 
11.04.2026 УП.03 

Основы философии; 
Иностранный язык 

Физическая культура; 
Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности*, 
Основы финансовой 

грамотности*; 
ОП.11 
ПП.03 

13.04.2026 
18.04.2026 

ОП.07, ПМ.03; 
 

02.02.2026 

28.02.2026 

 
20.04.2026 

16.05.2026 

18.05.2026 
13.06.2026 

Подготовка к   ГИА, 
15.06.2026 
27.06.2026 

ГИА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Образовательная площадка «Костромской»» 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД  

ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ 44.02.04 Специальное дошкольное образование 

Группы 

Кол
ичес

тво 

учеб
ных 

неде

ль 

Сроки 

учебных 

занятий 

Зачетная 

неделя 
Зачет 

Дифференцирова

нные зачеты 

Сроки 
экзамен

ационно

й сессии 

Экзамены Практика 
Количество 

учебныхнед
ель 

Сроки 

учебных 

занятий 

Зачетная 

неделя 
Зачет 

Дифференцированные 

зачеты 

Сроки 

экзаменацио

нной сессии 

Экзамены Практика 

 1-2/4 

1-2/5  17 01.09.2025 
27.12.2025 

22.12.2025 
27.12.2025 

Физическая 
культура     22 12.01.2026 

13.06.2026 
08.06.2026 
13.06.2026  

Иностранный язык, 

История, Физическая 

культура, ОБЗР, Физика, 

Информатика, Химия, 
география, Биология, 

Музыка, 

Обществознание  

Индивидуальный проект 

15.06.2026 
27.06.2026 

Русский язык, 

Литература, 

Математика 
 

4-2/2 14 

01.09.2025 

08.11.2025 
 

24.11.2025 

13.12.2025 

15.12.2025 

20.12.2025 

Физическая 

культура 
УП.01; 
УП.03 

ОП.04; 

ПП.01 

22.12.2025 

27.12.2025 

ОП.05; 

ПМ.01 
МДК.03.01*,03.

02*, 03.03*, 

03.04*,03.05* 

10.11.2025 

22.11.2025 
9 

12.01.2026 

31.01.2026 

02.03.2026 

11.04.2026 

06.04.2026 
11.04.2026 УП.03 

Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности*, 
Основы финансовой 

грамотности*; Основы 

философии; 
Иностранный язык 

Физическая культура; 
ОП.11 
ПП.03, 

13.04.2026 
18.04.2026 

ПМ.03 
ОП.04 

02.02.2026 

28.02.2026 
 

20.04.2026 

16.05.2026 

18.05.2026 
13.06.2026 

Подготовка к   ГИА, 
15.06.2026 
27.06.2026 

ГИА 
 

 

 


