Образовательная площадка «Костромской»» КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ 44.02.01 Дошкольное образование

Группы	Количест во учебных недель	Сроки учебных занятий	Зачетная неделя	Зачет	Дифференцированные зачеты	Сроки экзаменацио нной сессии	Экзамены	Практика	Количество учебныхнеде ль	Сроки учебных занятий	Зачетная неделя	Зачет	Дифференцированные зачеты	Сроки экзаменацион ной сессии	Экзамены	Практика
1-5/4 1-5/5 1-5/6 1-5/7	17	01.09.2025 27.12.2025	22.12.2025 27.12.2025	Физическая культура					22	12.01.2026 13.06.2026	08.06.2026 13.06.2026		Иностранный язык, История, Физическая культура, ОБЗР, Физика, Информатика, Химия, география, Биология, МХК, Обществознание, Индивидуальный проект	15.06.2026 27.06.2026	Русский язык, Литература, Математика	
2-5/4 2-5/5 2-5/6 2-5/7 2-5/8	17	01.09.2025 27.12.2025	22.12.2025 27.12.2025	Физическая культура					18	12.01.2026 31.01.2026 09.03.2026 20.06.2026	15.06.2026 20.06.2026	Физическая культура, УП.01, УП.04	История России, Основы Педаготики, Информатика и ИКТ в профессиональной деятельности, МДК01.01*, 01.02*, 01.03*, ПП.01; ПП.04; МДК 02.01*, 02.02*, МДК, 04.01	22.06.2026 27.06.2026	Основы психологии, Возрастная анатомия, физиология и гигиена, ПМ.01, ПМ.04	02.02.2026 07.03.2026
3-5/4 3-5/5 3-5/6 3-5/10	15	01.09.2025 08.11.2025 17.11.2025 13.12.2025	15.12.2025 20.12.2025	Физическая культура	Русский язык и культура профессиональной коммуникации МДК.02.03*, 02.04*; МДК.02.06;	22.12.2025 27.12.2025	МДК.03.01; МДК.03.04;	10.11.2025 15.11.2025	15	12.01.2026 31.01.2026 09.03.2026 30.05.2026	25.05.2026 30.05.2026	Физическая культура УП.02, УП.05	ОП.10; МДК.02.03*, 02.04*, 02.05*; ПП.02 МДК.05.01; ПП.05	29.06.2026 04.07.2026	ОП.08*, 09*; ПМ.02 ПМ.05	02.02.2026 07.03.2026 01.06.2026 27.06.2026
4-5/4 4-5/5 4-5/6	14	01.09.2025 08.11.2025 24.11.2025 13.12.2025	15.12.2025 20.12.2025	Физическая культура УП.02.	ОП.06; МДК.03.04*, 03.03*; ПП.02;	22.12.2025 27.12.2025	ПМ.02; МДК.03.01; МДК.03.02*, 03.05*;	10.11.2025 22.11.2025	9	12.01.2026 31.01.2026 02.03.2026 11.04.2026	06.04.2026 11.04.2026	УП.03	Основы философии; Иностранный язык Физическая культура; Правовое обеспечение профессиональной деятельности*, Основы финансовой грамотности*; ОП.11 ПП.03	13.04.2026 18.04.2026	ОП.07, ПМ.03; 18.05.2026 13.06.2026 Подготовка к. ГИА, 15.06.2026 27.06.2026 ГИА	02.02.2026 28.02.2026 20.04.2026 16.05.2026

Образовательная площадка «Костромской»» КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ 44.02.04 Специальное дошкольное образование

Группы	Кол ичес тво учеб ных неде ль	Сроки учебных занятий	Зачетная неделя	Зачет	Дифференцирова нные зачеты	Сроки экзамен ационно й сессии	Экзамены	Практика	Количество учебныхнед ель	Сроки учебных занятий	Зачетная неделя	Зачет	Дифференцированные зачеты	Сроки экзаменацио нной сессии	Экзамены	Практика
1-2/4 1-2/5	17	01.09.2025 27.12.2025	22.12.2025 27.12.2025	Физическая культура					22	12.01.2026 13.06.2026	08.06.2026 13.06.2026		Иностранный язык, История, Физическая культура, ОБЗР, Физика, Информатика, Химия, география, Биология, Музыка, Обществознание Индивидуальный проект	15.06.2026 27.06.2026	Русский язык, Литература, Математика	
4-2/2	14	01.09.2025 08.11.2025 24.11.2025 13.12.2025	15.12.2025 20.12.2025	Физическая культура УП.01; УП.03	ОП.04; ПП.01	22.12.2025 27.12.2025	ОП.05; ПМ.01 МДК.03.01*,03. 02*, 03.03*, 03.04*,03.05*	10.11.2025 22.11.2025	9	12.01.2026 31.01.2026 02.03.2026 11.04.2026	06.04.2026 11.04.2026	УП.03	Правовое обеспечение профессиональной деятельности*, Основы финансовой грамотности*; Основы философии; Иностранный язык Физическая культура; ОП.11 ПП.03,	13.04.2026 18.04.2026	ПМ.03 ОП.04 18.05.2026 13.06.2026 Подготовка к ГИА, 15.06.2026 27.06.2026 ГИА	02.02.2026 28.02.2026 20.04.2026 16.05.2026